АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / X  05~.

город Тимашевск
№ ^ а

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 21 сентября 2018 г. № 1072 «Об утверждении Порядка взаимодействия
органов местного самоуправления муниципального образования

Тимашевский район, подведомственных им муниципальных учреждений
с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. № 554
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», от 27 ноября 2023 г. № 558 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 21 сентября 2018 г. № 1072 «Об утвержде­
нии Порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципально­
го образования Тимашевский район, подведомственных им муниципальных
учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,
добровольческими (волонтерскими) организациями» (в редакции постановле­
ния от 17 августа 2020 г. № 841), изложив пункт 4 приложения к постановле­
нию в новой редакции:

«4. К перечню видов деятельности, в отношении которых реализуется
Порядок взаимодействия с организаторами добровольческой (волонтерской)
деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями относятся:

социальная поддержка и защита граждан, включая улучшение материаль­
ного положения малообеспеченных, социальную реабилитацию безработных,
инвалидов и иных лиц, которые в силу своих физических или интеллектуаль­
ных особенностей, иных обстоятельств не способны самостоятельно реализо­
вать свои права и законные интересы;

подготовка населения к преодолению последствий стихийных бедствий,
экологических, промышленных или иных катастроф, к предотвращению
несчастных случаев;

участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий,
профилактике и тушению пожаров, проведении аварийно-спасательных работ,
а также оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий,
экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, националь­
ных религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным
переселенцам;

содействие укреплению мира, дружбы и согласия между народами,
предотвращению социальных, национальных, религиозных конфликтов;

поддержки, укрепления и защиты семьи, многодетности, сохранения
традиционных семейных ценностей, популяризации института брака;

содействия защите материнства, детства и отцовства;
содействия деятельности в сфере образования, науки, культуры,

искусства, просвещения, духовному развитию личности;
содействия деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граж­

дан, а также пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально­
психологического состояния граждан;

содействия деятельности в области физической культуры и спорта (за ис­
ключением профессионального спорта), участия в организации и (или) прове­
дении физкультурных и спортивных мероприятий в форме безвозмездного
выполнения работ и (или) оказания услуг физическими лицами;

охраны окружающей среды и защиты животных;
охраны и должного содержания зданий, объектов и территорий, имеющих

историческое, культовое, культурное или природоохранное значение, и мест
захоронения;

подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций,
пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

социальной реабилитации детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, безнадзорных детей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации;

оказания бесплатной юридической помощи и правового просвещения
населения;

содействия добровольческой (волонтерской) деятельности;
участия в деятельности по профилактике безнадзорности и правонаруше­

ний несовершеннолетних;
содействия развитию научно-технического, художественного творчества

детей и молодежи;
содействия патриотическому, духовно-нравственному воспитанию детей

и молодежи;
поддержки общественно значимых молодежных инициатив, проектов,

детского и молодежного движения, детских и молодежных организаций;
содействия деятельности по производству и (или) распространению соци­

альной рекламы;
содействия профилактике социально опасных форм поведения граждан;
участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести;

2

содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказываю­
щих медицинскую помощь;

содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранитель­
ным органам в охране общественного порядка в соответствии с законодатель­
ством Российской Федерации;

участия в проведении мероприятий по увековечению памяти погибших
при защите Отечества;

оказания поддержки соотечественникам, проживающим за рубежом,
в осуществлении их прав, обеспечении защиты их интересов и сохранении об­
щероссийской культурной идентичности;

развития безвозмездного донорства крови и (или) ее компонентов,
безвозмездного донорства костного мозга и (или) гемопоэтических стволовых
клеток, в том числе участия в мероприятиях, направленных на пропаганду без­
возмездного донорства.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 31 июля 2023 г. № 1191 «О вне­
сении изменений в постановление администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район от 21 сентября 2018 г. № 1072 «Об утверждении
Порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципального
образования Тимашевский район, подведомственных им муниципальных
учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,
добровольческими (волонтерскими) организациями».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3

Г лава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Палий